2024年 3月 25日

各   位

不動産投資信託証券発行者名
東京都中央区日本橋一丁目 4番 1号
 日本アコモデーションファンド投資法人
代表者名 執行役員      池田 孝

（コード番号 3226）
資産運用会社名
株式会社三井不動産ｱｺﾓﾃﾞｰｼｮﾝﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
代表者名 代表取締役社長  小島 浩史
問合せ先 取締役財務本部長 川上 哲司

（TEL. 03-3246-3677）

資産運用会社における地方創生応援税制(企業版ふるさと納税)の活用に関するお知らせ

日本アコモデーションファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の資産運用会社である株式会社三

井不動産アコモデーションファンドマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）において、地方創生応

援税制（企業版ふるさと納税）を活用（以下「本寄附」といいます。）いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．本寄附の意義

本投資法人及び本資産運用会社は、持続可能な社会の実現が本投資法人の持続的な成長にとって不可欠であ

るとの認識のもと、環境負荷の低減をはじめとする私たちが直面する様々な社会課題に対して、社内外の様々

な主体との多様な連携・協力によりこれらを解決することに貢献したいと考えてまいりました。今般、本資産

運用会社が地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）を活用した寄附を行うことで、地方自治体が進める環境・

社会活動に貢献できるものと期待しています。

２．本寄附について

 ・沖縄県恩納村では、近年気候変動による海水温の上昇や赤土流出による海水の汚染などの影響により、サン

ゴの白化現象が生じる等してサンゴが減少しております。このような自然環境の悪化を防ぎ生態系を保全す

るために、沖縄県恩納村は「サンゴの村宣言」を掲げてサンゴの苗の植え付け及び育成を行い、またオーバー

ツーリズムによる環境破壊を防ぐ取り組みを行っております。本資産運用会社は、沖縄県恩納村のこれら取

り組みが SDGs の目指す「13.気候変動に具体的な対策を」、「14.海の豊かさを守ろう」に貢献すると考え寄附

を行いました。

・佐賀県みやき町では、「女子サッカーのまち宣言」を掲げて女子サッカー選手の活躍の場を広げ、引退後のセ

カンドキャリアを応援する等して、女子サッカーを通じた活気あるまちづくりを始めております。本資産運

用会社は、佐賀県みやき町のこれら女子サッカー応援に関わる取り組みが SDGs の目指す「5.ジェンダー平等

を実現しよう」、「8.働きがいも経済成長も」に貢献すると考え寄附を行いました。

３．今後の見通し

  本寄附は本資産運用会社が行ったものであるため、本投資法人の運用状況への影響はありません。

以 上

＊ 沖縄県恩納村地方創生応援税制（恩納村の綺麗な海を守る「サンゴの村宣言」SDGs プロジェクト）

https://www.vill.onna.okinawa.jp/politics/1615454008/

＊ 佐賀県みやき町地方創生応援税制（女子サッカーを通じた活気あるまちづくり）

https://www.town.miyaki.lg.jp/_4351/_3856.html

＊ 本投資法人のウェブサイト：  https://www.naf-r.jp